UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 113/TTr-SYT Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 01 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc khen thưởng cho tập thể thuộc Khối thi đua các đơn vị y tế tuyến

tỉnh và Khối thi đua các đơn vị y tế tuyến huyện, thị xã, thành phố thuộc

ngành Y tế đã có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua năm 2022

  Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Nội vụ: số 12/2019/TT-BNV ngày

04/11/2019 quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-

CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ; số 05/2020/TT-BNV ngày 09/11/2020 bãi

bỏ khoản 7 Điều 2 Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội

vụ;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 26/2018/QĐ-UBND ngày

20/9/2018 ban hành Quy chế Thi đua, Khen thưởng; số 31/2021/QĐ-UBND

ngày 08/7/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế Thi đua, khen thưởng

ban hành kèm theo Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của

UBND tỉnh; số 231/QĐ-UBND ngày 19/5/2016 ban hành Quy định đăng ký

giao ước thi đua và tiêu chí đánh giá thi đua hàng năm đối với các khối, cụm thi

đua của tỉnh;

Ngày 23/12/2022, Khối thi đua các đơn vị y tế tuyến huyện, thị xã, thành

phố, ngày 29/12/2022, Khối thi đua các đơn vị y tế tuyến tỉnh thuộc ngành Y tế

đã tiến hành tổng kết công tác thi đua, khen thưởng và bình xét, đề nghị khen

thưởng cho các đơn vị trong Khối có thành tích tiêu biểu xuất sắc, hoàn thành

xuất sắc các chỉ tiêu thi đua, nhiệm vụ công tác năm 2022;

 Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Y tế, ngày 16

tháng 01 năm 2023.

Để động viên các tập thể trong Khối thi đua các đơn vị y tế tuyến tỉnh và

Khối thi đua các đơn vị y tế tuyến huyện, thị xã, thành phố thuộc ngành Y tế nổ

lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; Giám đốc Sở Y tế kính đề nghị Hội

đồng Thi đua- Khen thưởng tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh xét, khen thưởng và trình

cấp trên khen thưởng cho 06 tập thể thuộc Khối thi đua các đơn vị y tế tuyến

tỉnh và Khối thi đua các đơn vị y tế tuyến huyện, thị xã, thành phố thuộc ngành

Y tế, đã hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu thi đua, nhiệm vụ công tác năm 2022,

https://luatvietnam.vn/thi-dua/thong-tu-12-2019-tt-bnv-huong-dan-nghi-dinh-91-2017-quy-dinh-chi-tiet-luat-thi-dua-khen-thuong-178001-d1.html

2

đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện khen thưởng theo quy định, cụ thể như sau:

1. Tặng Cờ thi đua của Ủy ban nhân dân tỉnh cho 02 tập thể, đã có thành

tích xuất sắc trong phong trào thi đua năm 2022.

2. Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 03 tập thể, đã có thành

tích xuất sắc trong phong trào thi đua năm 2022.

3. Đối với 02 tập thể có thành tích tiêu biểu xuất sắc dẫn đầu trong số các

tập thể đạt tiêu chuẩn Cờ thi đua của UBND tỉnh được 02 Khối thi đua đề nghị

(bao gồm: Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi, Trung tâm Y tế huyện Nghĩa

Hành), Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Y tế thống nhất chọn đơn vị Bệnh

viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi để trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh xét, đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ, vì có thành

tích tiêu biểu xuất sắc dẫn đầu trong phong trào thi đua năm 2022.

4. Theo chỉ tiêu phân bổ tại Công văn số 1778/UBND-NC ngày 20/4/2022

quy định: Các Khối thi đua thuộc ngành Y tế được phân 01 Cờ thi đua của

Chính phủ; Khối thi đua các đơn vị y tế tuyến tỉnh được phân 01 Cờ thi đua của

UBND tỉnh, 03 Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh; Khối thi đua các đơn vị y

tế tuyến huyện, thị xã, thành phố được phân 02 Cờ thi đua của UBND tỉnh, 03

Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh. Tuy nhiên, trong năm 2022, ngành Y tế có

một số tập thể liên quan đến vụ việc mà Cơ quan Công an đang điều tra xác

minh làm rõ hoặc liên quan đến một số vi phạm theo Kết luận thanh tra của

Thanh tra tỉnh nên đã có 05 đơn vị (03 chỉ tiêu) không đạt đủ tỷ lệ phiếu đồng ý

đề nghị khen thưởng của các thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Y

tế theo quy định.

(Có danh sách và hồ sơ khen thưởng kèm theo)

Kính đề nghị Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh

quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Đ/c Đặng Văn Minh, CT UBND tỉnh;

- Hội đồng Thi đua-Khen thưởng tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Y tế;

- Các Phòng chức năng thuộc Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế (VPS đăng tải);

- Lưu: VT, TCCB (pnhuy, 02 bản).

Phạm Minh Đức

3

DANH SÁCH TẬP THỂ

ĐỀ NGHỊ UBND TỈNH, CHỦ TỊCH UBND KHEN THƯỞNG

VÀ TRÌNH CẤP TRÊN KHEN THƯỞNG

   (Kèm theo Tờ trình số 113/TTr-SYT ngày 19/01/2023

của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi)

I. Tặng “Cờ Thi đua của Chính phủ”:

1. Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi

II. Tặng “Cờ Thi đua của UBND tỉnh”:

1. Trung tâm Giám định Y khoa tỉnh Quảng Ngãi.

2. Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh.

III. Tặng “Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh”:

1. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi.

2. Trung tâm Y tế thành phố Quảng Ngãi.

3. Trung tâm Y tế thị xã Đức Phổ.

Danh sách này có 06 tập thể./.

4

DANH SÁCH TẬP THỂ ĐƠN VỊ THUỘC CÁC KHỐI THI ĐUA,

KHÔNG ĐẠT ĐỦ TỶ LỆ PHIẾU ĐỒNG Ý ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG

CỦA CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG THI ĐUA - KHEN THƯỞNG

SỞ Y TẾ THEO QUY ĐỊNH

   (Kèm theo Tờ trình số 113/TTr-SYT ngày 19/01/2023

của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi)

STT Tên tập thể

Hình thức được đề nghị cấp có

thẩm quyền tặng danh hiệu thi

đua, khen thưởng

I
Khối thi đua các đơn vị y tế tuyến

tỉnh

1
Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng

Ngãi
Cờ thi đua của UBND tỉnh

2 Bệnh viện Nội tiết tỉnh Quảng Ngãi Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh

II
Khối thi đua các đơn vị y tế tuyến

huyện, TX, TP

1 Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành
Cờ thi đua của Chính phủ/Cờ thi đua

của UBND tỉnh

2 Trung tâm Y tế huyện Tư Nghĩa Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh

3 Trung tâm Y tế huyện Minh Long Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh

		2023-01-19T13:51:27+0700

		2023-01-19T14:42:06+0700

		2023-01-19T14:42:06+0700

		2023-01-19T14:43:17+0700